
平成３１年１月２９日  

 

 保 護 者 様 

 

千葉県立市原特別支援学校  

校 長  遠 藤 和 弘  

 

 

感染症に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃から本校教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、昨日 1 月２８日（月）は感染症の拡大予防として臨時休業とさせていただきまし

たが、本日においても児童生徒のインフルエンザ発症による出席停止や発熱等による欠席

者（小学部１１名、中学部１４名、高等部１５名、職員７名）が依然として多い状況です。 

つきましては、学校医の指導をふまえ、感染症拡大予防の観点から、1月３０日（水）か

ら２月１日（金）までの３日間を臨時休業とさせていただきますので、御理解と御協力を

お願いいたします。 

なお、１月３１日（木）、２月１日（金）に計画しておりました、中学部及び高等部の「作

業学習製品販売会『いちょうフェア』」は中止とさせていただきますので御了承ください。 

また、臨時休業期間及び土・日曜日は外出を控えるとともに、手洗い、うがい、マスク

の着用に努めるなど、健康管理に充分に御留意して過ごしていただきたいと思います。 

また、発熱等の症状がありましたら医療機関で受診するなどの対応をお願いします。イ

ンフルエンザと診断された場合は学校に御連絡ください。 

連日の臨時休業となり、皆様には大変御迷惑をおかけしますが、今般の状況を御理解い

ただき、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                    問い合わせ先 

                    教頭  能城 和俊・海野 義彦 

                    電話  ０４３６－４３－７６２１ 

                    


